אורן קובי

### החלטה

השאלה שלפנינו: יכולתו של מי שקיבל לטענתו הודעות "ספאם" ממספר רב של נתבעים לכרוך את כל הנתבעים בתביעה אחת, ולבררה כתביעה בסדר דין מהיר.

עניינה של התביעה בטענת התובע לכך שקיבל 37 הודעות העולות לסברתו כדי הודעות פרסומת אסורות, כמשמעותן בסעיף 30א לחוק התקשורת (בזק ושירותים), התשמ"ב-1982. התביעה הוגשה נגד 11 נתבעים שונים, הנמנים על תשע קבוצות שונות: רק הנתבעים 6 ו-7 קשורים זה בזה, וכך הנתבעים 9 ו-10. משמעות הדבר: לפנינו למעשה תשע תביעות נפרדות, שצורפו זו לזו. רוב הנתבעים שלחו לתובע הודעה יחידה, כמה מהם שלחו בין שלוש וחמש הודעות, ורק צמד הנתבעים 9 ו-10 שלחו לו מספר רב יותר של הודעות, 20 במספר.

בפתח הישיבה המקדמית האחת והיחידה האמורה להתקיים דרך שגרה בתביעה בסדר דין מהיר, ואשר התקיימה היום, ביקשתי לברר עם התובע את תוחלתו של בירור התביעה נגד מספר קבוצות נתבעים, ואת התייחסותו לשאלה האם אין מקום למחיקת התביעה, שלכאורה אינה ראויה להתברר כמות שהיא ואין בה אלא סרבול ואיחוד תובענות שאין ביניהן זיקה מספקת, וזאת בהתאם לתקנות 22 – 24, 143(2) ו- 214 יא(ז) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 ("התקנות"). תקנה 22 לתקנות, נזכיר, מתירה לבעל דין לכרוך נתבעים בתביעה אחת בשל סדרת מעשים "שאילו הוגשו נגדם תובענות נפרדות היתה מתעוררת בהן שאלה משותפת, משפטית או עובדתית". על כן ביקשתי לבחון מהי אותה שאלה משותפת לתביעות האמורות.

עמדת ב"כ התובע הייתה זו: שאלה עובדתית, אין חולק – אין.

תוצאת האמור היא שאני מורה על מחיקת התביעה ביחס לנתבעים הנותרים, כאשר אין בכך כמובן כדי להשליך על מי מן הנתבעים שעניינו נסתיים קודם להחלטה זו. משבא הדבר מיוזמת בית המשפט, כפי סמכותו, משלא ראיתי מקום לניהול התביעה בדרך הגמלונית האמורה, ולא עקב בקשת הנתבעים, הרי שאיני עושה צו להוצאות לטובת מי מן הנתבעים הנותרים.

ניתנה היום, כ' סיוון תשע"ה, 07 יוני 2015, בהעדר הצדדים.

אריאל צימרמן, שופט